АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2025 № 245-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации Калачинского
муниципального района от 20.01.2020 № 8-па «Об утверждении

муниципальной программы Калачинского муниципального района Омской
области «Профилактика правонарушений, предупреждение терроризма,

экстремизма и обеспечение безопасности дорожного движения на
территории Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п,
Администрация Калачинского муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации
Калачинского муниципального района от 20.01.2020 № 8-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального
района Омской области «Профилактика правонарушений, предупреждение
терроризма, экстремизма и обеспечение безопасности дорожного движения
на территории Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»
следующие изменения в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU»,

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской
области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

Приложение
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района Омской области
от 14.05.2025 № 245-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной
программы «Профилактика правонарушений, предупреждение терроризма,
экстремизма и обеспечение безопасности дорожного движения
на территории Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет -
61827773,35 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  2118596,34 рублей;
-  в 2021 году -  1014307,01 рублей;
-  в 2022 году -  3150825,89 рублей;
-  в 2023 году -  6351604,50 рублей;
-  в 2024 году -  46082139,61 рублей;
-  в 2025 году -  3077200,00 рублей;
-  в 2026 году -  24600,00 рублей;
-  в 2027 году -  7500,00 рублей_________

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы на 2020-2025 годы за счет
бюджетных средств составляет 61827773,35 рублей, в том числе:

-  2020 год -  2118596,34 рублей; -  2021 год -  1014307,01 рублей;
-  2022 год -  3150825,89 рублей; -  2023 год -  6351604,50 рублей;
-  2024 год -  46082139,61 рублей; -  2025 год -  3077200,00 рублей;
-  2026 год -  24600,00 рублей; -  2027 год -  7500,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы «Обеспечение
безопасности дорожного движения в Калачинском муниципальном районе»
изложить в следующей редакции:

4

Объемы и источники
финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования
составляет 52621597,64 рублей в ценах
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  2099000,00 рублей;
-  в 2021 году -  982207,01 рублей;
-  в 2022 году -  2423626,78 рублей;
-  в 2023 году -  3153607,69 рублей;
-  в 2024 году -  40932356,16 рублей;
-  в 2025 году -  3030800,00 рублей;
-  в 2026 году -0,00 рублей;
-  в 2027 году -0,00 рублей____________

4. Раздел 7.3.6. «Объем и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы на 2020-2025 годы за счет
бюджетных средств составляет 52621597,64 рублей, в том числе:

-  2020 год -  2099000,00 рублей; -  2021 год -  982207,01 рублей;
-  2022 год -  2423626,78 рублей; -  2023 год -  3153607,69 рублей;
-  2024 год -  40932356,16 рублей; -  2025 год -  3030800,ООрублей;
-  2026 год -  0,00 рублей; -  2027 год -  0,00 рублей.».
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим
законодательством.»

5. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение безопасности
дорожного движения в Калачинском муниципальном районе»
муниципальной программы «Профилактика правонарушений,
предупреждение терроризма, экстремизма и обеспечение безопасности
дорожного движения на территории Калачинского муниципального района
на 2020-2025 годы» изложить в соответствии
с приложением к настоящему приложению.

Првложяис Jfe 3
Приложение к подпрограмм: «Обеспечение безопасности горажаог
Квлачпекш ыутпщшлыюи реАове» ыупжцжпальло# программ «Профвляпяжа

раВога и  2020-2023 годи»

МЕРОПРН5ГП1Я ПОДПРОГРАММЫ 3 МУЮ ПВ ШАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

« И пп

Cpnr |i т м и н

S

I  J
S S *

Обкн^вяавц)
Цгддас — т е р ц  рсьмнкп ж ^ я р и т  (грудам в ц щ и | 1 )П П

—

S

1

1

К е я ш к а ^ в ш а р п о д я

Веете Веете

и я ю в в в г е а и р а ж а а и П П

«<гоа9 те (гоя)

H i

1  1

j

Ргьжп Птрат.» 1
= L

7*70 газ 2*21 па 2*22 теи а га  гои 2923 гоя 2*2* гое 2427 гоя 2*29 гея 2921 п а 2922 гои 2*23 гоя 2*24 гоя 2*25 пи 2*z7roa

1 г 3 4 5 « 7 * 9 I* II 12 13 14 13 I t 17 1* 1» 3* 21 22 23 24 23 3 27 2* V

Ъ н Ш -С  i.i т .

I ж т Ж25 * * -

в ш а г ч : таааам м » и и ц > i n — м п м а м а а м м » а м
мин........

* 39 9 а 7 7 « * 9Е Г - о м о м 0*0 м * о м М а а м а м М »

O i l  II | 1 ■>
Ги д  1

I T * 2яааам м » таааам
—

м а м » а м о м м *
* = ~ E F ’ ’

— * 33
•

93 Я за 43 49 43

I-L

H n H K l C M l l B - A f M M

ж » 2Я25
D T м а» •

пгоьж мз т а и м » м » э м м о I M M M М * « м а м м * а м

«4 *

£ Г ~ м » м » М О м » е м о м а м а м а м

•*■— *

г г , — М О 1ЯЯММ

L2.

1 ! |  т .  У е м п

2ШЖ 23Е5
D V

н в *

п а н а : М М М М О ■м им а

44 • IM S* 12 12 т 7» 7* та

£ Т Г “ ш МО М О м а м а м а а м а м М а

м » о м 0J0 м * о м а м м а м * а м

г '
— о м IMOMlDO м *

- С а ж ш ш ц Н м п н и п ш — р а ^ ^ т  н 1 М а  41 1 ■ ван

г

О— W L i n f i . i i . 2 I B l -

2ВЭ> 2B2S * • * *

п а в » : ом МО М О м » и а м * а м а м м а

* * * * • * * - * * *

s ~ “ * оа» м о М О 0*9 м а а м а м а м м а

■ ■1 Т ( аЬипжй
о м о м м о м а о м м а м а м а м а

биьчтет
ОМ о м 0.00 м а о м м а а м о м а м

3-1.

*•'1 |НМ—  ‘ " " ‘ T n i H i
Г [ « —  —  ■  тут» | гт я

Т к п в п х ф о а а п м в а п ф а п т у п 2023
* * -

■ о а в г а : МО ООО ОМ 0.00 о м м о о м ом 0,00

т а  за учобяы* год)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

бвщгоп
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 QM 0.00

обавпа»
Еащдвг

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 ООО 0.00 о.оо 0,00

ф я о а ц т т е т м  ■ сфере ippumnuto риДсягоШ
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.

М ф е у м тк  2 ОМ  1 ц ш р ш ш  -
Размещение иублщтеюа» во «опросам

безовесаостш афожвого

правового оозшши ■ формжрооавва
законопослушного покж пи учостяеов

дорожного динеии

2020 2025 Лдишветрицяя
Ш Р « • •

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Число публхкашй в CNCI ед. 10 2 2 = 2 2 2 2

фс.ТГ» лигой
бюджет

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 <ш 0.00

областио* 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0 .» 0.00 0.00 0.00

эайоиоыЯ 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

2.3.

Мероприятие 3 ОМ 1 программы -
Размещение в лоисшаних н на сайте

общеобразовательных организаций.
учреждений Дополнительного

образованна. учреждений культуры,
муниципальных учреждений. материалов

социальной рекламы н наглядной
агитации, поеыщешнсх пропаганд: .

законопослушного повисина учпепшков
дорожною люксния

2020 2023

Комитет па
образованию.
Комитет по

культуре
- «

всего, вт.ч.: 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

Дола бюджетных организаций,
разместивших материалы

социальной рекламы
* 100 100 100 100 100 100 100 100 |00

федеральный
бюджет

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

об лестной 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

тайопиый
ПОДЖЕГ 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

2

te a 'l l Н а т я а к  м ^щ щ цд 1111

Срок рсалнмщкн
иф оорвп ы  ПП

g
Объем фвпявежреввпи мероприятий ПП (рубле#)

Целевые июттагторы реалжпцня мероприятия (группы мероприятий) ПП

i l

■ t

Н п в а а в к

а

I
3

1

а ™ »

Коди ктгафтиации р-отлов

, “ т " ” Всего

а том чвеле во годам рсадазхцп ПП

Всего

в том чавда но годамр-»'™1»»!*" ПП

с (год) »о (год) Рвыел П о д а с т

Код осаюваото

■паевое статья
2920 год 2021 год 2022 ГОД 2923 год 2024 год 2023 год 2026 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2023 год 2026 год 2027 год

1 а 3 4 3 6 7 « 9 10 11 12 13 14 13 16 17 II 19 29 Л 22 23 24 23 26 27 20 29

гл.

M t f n ^ n » 4 C 3 l l  ip r p a M i -

2 0 » 2023

~

X • ■

веста.» 0.00 000 000 0.00 000 од» ОД» 000 од»

СВ. 10 г 2 2 2 2 • г г 2

000 000 O f» 000 000 000 ОД» 000 000

Е Е Г 900 000 0 » 000 000 000 000 000 000

i
i 090 000 000 000 000 000 000 000 000

гл.

"*■ ........... -

г в » Х23 г —
* • *

000 000 000 000 000 000 000 000 000

ч .
“

100 100 И0 Ш И* 100 т 100
L X " *

000 000 000 900 000 000 000 000 0 »

0  1 1 t ^  г  ■

Е Е Г
авда»51Д1-ЛГи» яда виьдгшдаимдвв i| j........ ... Г 1 ят и  Г и т и н и ц  г

ш , 2925 и г • • *

Ш Л Я 7 0 4 20)300000 062297.01 ZZ7363075 УОЗОВТ09 4EX5Z356J* JC000000 000 000

У с т я ...... I 1

- • 06 04 03 05 05 05 05

— —

Е Г Г * 3156ЯВ0» 000 000 000 090 3559Я905» 000 000 000
(кжгэа)

г — К Х И П > 5 » ~ м . 062297.01 2273G02* ЗШ697.6» 5347Z56J7 X W 0 » 000

3J. 2920 2*23 ов> м т *

„ . и а ш л г 000 К 3 7 Д 1 7ЛОС01 410000.» 2 М Я Щ 3353130* 0 » 090

- - - ■ - » • - * * *
;  ' ■ " " 000 000 000 000 000 000 000 000 0 »

000 000 000 000 000 000 000 000 000

г — 20390302 000 м а з и » т а м з л 41000000 27930000 35S31SJ0 000 000

з л

1 | in 2 0 М  1 Ш1 -С  j  |
2920 2925

кь*> м •9 •

12929046.72 299)00000 000 1S525CR 2ЭЧЗС000 3293*5636 3C00ML00 000 000

* » - • • * * * * •

f T p iB I B # 000 000 000 009 000 000 090 0 » 000

S T * 000 000 000 000 000 000 0 » 000 090

12029046.72 299900000 000 155254207 27СС970» 3293*3016 243090090 000 090

з л

м р ц а п к З О Ы !  ПП ' Г^хлм.
м -f — ■»— —  1рм Ц пи бМ ВП 11

2029 2023 К № * ■ •

вш е*.etc 030 ООО 000 000 0 » 010» 090 000 090

* * * * • ■ * * *

000 0.00 000 000 000 000 000 ОД» 000

S E T * 000 0.00 000 000 000 0.00 0,00 000 000

s r
000 0.00 000 000 000 000 000 000 000

3.4.

ысроаряятяс 4 ОМ 1 ПП • Разробота
программ > облает* обсспсчаии

баоамиостя в о&встя дородного
двнжсижя

2020 2023 Адаактрш а
КМР » * *

восго, в т.ч.: 90000.00 90000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 000 0,00 0,00

* > « " ■ - - « «

S T 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 000

o&bctbo# 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 000

райошгый 90000.00 90000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 о.оо 0.00

3.J.
мсропрмтке 5 ОМ 1 ПП • Ремонт
автомобильной дороги "Подъезд к

пнонерегоыу лагерю "Орленок"
2020 2025 Администрация

КМР 04 09 -

всего, в т.ч.: 37458000,00 0,00 0.00 о.оо 0.00 37438000.00 0.00 0.00 0,00

Площадь отремонтированной дороги 930186 5 < 9.30186 - - «

федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

областной
бюякст

35385099.99 „ 0 « 0,00 0.00 33585099,99 0.00 0.00 0,00

районный 1872900,01 0 , . 0,00 0.00 0.00 1872900.01 0,00 0,00 0,00

Л в/ш

Срок реаяазхцяв
жроертжтж! ПП

9

i  1

i j

|1 |
I fа

I

Обьси ф пш свровлш  ысрооршяЙ ПП (рублей)
Целевые дпдоышры реалжзвпвв lepooperrai (труппы ысроорввгай) ПП

Нввмеаоввае
1

1

Коди с ш т ч ф и и м  р д е с т

Всею

В ТОН 4*1* DO ГОДЕН Г*~*—'11— ПП в тон дасле оо голы р о щ я о т  ПП

е(год) ао(год) ГЬмрваеа
яеаеаойеж м

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2020 гоя 2021 гад 2022 гад 2023 год 2024 год 2025 гад 2026 год 2027 год

\ а 4 5 6 7 ( 10 II 12 13 14 15 16 17 | ( 19 20 21 22 Z3 24 25 26 27 п 29

З А
к р ц а п е С О в И Г П - П ш г

2020 ж а «4 09 •

K № i n : 2646*5,00 №00 040 оот 040 ООТ 2МОТ5ОТ ООТ оот

■ - * * * * - • ■ * *
S T - ООТ 0^0 0j00 0ОТ вот №00 оот вот •о т

ЮТ №М «4» в о т «от «ОТ вот •о т •о т

s z * 2ОТИВОТ А » •ОТ •ОТ вот «ОТ 2МЯ5ОТ «от •о т

И м п Л Ж » 2925
■ * *

Л вП 991М 3BJJ0»M0 9KZ2074I 24Z3C2A7S Я53ОТ7ОТ 4OT3Z&U* ю л — от «от •о т

* ■ * * * * * * * *
Й Г * м о №•0 •ОТ •ОТ •ОТ •ОТ •о т •о т •о т

3JL M JM 9 ко т «ОТ «от «ОТ 35ЯВ099ОТ •о т «от ют
Г ю т  ■

ГИВбОТГДЭ д з л и о т 9CZV7OT г е з е д о Л5ЭЙГ7ОТ J347254LT7 J«3WMOT •о т ют